



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-29062020-220244
CG-DL-E-29062020-220244

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1879]

नई दिल्ली, सोमवार, जून 29, 2020/आषाढ़ 8, 1942

No. 1879]

NEW DELHI, MONDAY, JUNE 29, 2020/ASADHA 8, 1942

मत्स्यपालन, पशुपालन और डेयरी मंत्रालय

(पशुपालन और डेयरी विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 जून, 2020

का.आ. 2124(अ).—भारतीय पशु चिकित्सा परिषद् अधिनियम, 1984 (1984 का 52) की धारा 3 की उप धारा (3) के खंड-(छ) के साथ पठित धारा 4 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए बनाये गए भारतीय पशुचिकित्सा परिषद् नियम, 1985 के नियम 10 के अनुसरण में, रिटर्निंग ऑफिसर भारतीय पशुचिकित्सा परिषद् के भारतीय पशुचिकित्सा व्यवसायी रजिस्टर के नामावली में शामिल व्यक्तियों से सदस्यों का निर्वाचन करने के लिए निम्नलिखित तारीखें नियत करते हैं, अर्थात् :-

- | | |
|--|---|
| क) नामांकन भरने की तारीख | 29.06.2020 (सोमवार) 9.00 बजे पूर्वाह्न से 06-07-2020 (सोमवार) 5:00 बजे सांयकाल तक |
| ख) नामांकनों की संवीक्षा करने के लिए तारीख और समय | 13.07.2020 (सोमवार) 10:00 बजे पूर्वाह्न रिटर्निंग ऑफिसर के कार्यालय में |
| ग) अभ्यर्थिता वापस लेने की अंतिम तारीख | 15.07.2020 (सोमवार) 5:00 बजे सांयकाल तक रिटर्निंग ऑफिसर के कार्यालय में |
| घ) मतदान की तारीख (ऑनलाइन मतदान), यदि आवश्यकता होने पर | 20.08.2020 (बृहस्पतिवार) से 22.08.2020 (शनिवार) |

(7.00 बजे पूर्वाह्न से 6.00 बजे सांयकाल प्रति दिन)

ड) गणना के लिए तारीख, समय और स्थान 24.08.2020 (सोमवार), 11:00 बजे प्रातःकाल
कृषि भवन , नई दिल्ली

भारतीय पशुचिकित्सा परिषद् के चुनाव में भाग लेने के लिए पात्र अभ्यर्थी यहाँ संगलग्न प्ररूप -1 में अपना नामांकन पत्र रिटर्निंग ऑफिसर , श्री अजीथ कुमार , निदेशक (ए. एच. एस) , पशुपालन और डेयरी विभाग , कमरा संख्या 491, कृषि भवन , नई दिल्ली -01 को नियुक्त तारीख और समय से पहले दिए जा सकते हैं। मतदाताओं को निर्वाचन प्रक्रिया से सम्बंधित अन्य व्योरों के लिए वेबसाइट <https://www.vcievoting.dadf.gov.in> देखने की सलाह दी जाती है।

पशुपालन और डेयरी विभाग

प्ररूप -I (कृपया नियम ११ देखें)

□ □ □ □

(भारतीय पशुचिकित्सा परिषद् के सदस्य पद के लिए नामांकन पत्र)

नामांकन पत्र - भारतीय पशुचिकित्सा परिषद् अधिनियम 1984 (1984 का 52) के धारा 3, उप धारा (3), खंड - (छ) के अधीन निर्वाचन

1.	अभ्यर्थी का नाम	
2.	पिता का नाम	
3.	जन्म की तारीख	आयु
4.	अहर्ताओं का प्रकार	
5.	रजिस्ट्रीकरण संख्या (राज्य पशुचिकित्सा रजिस्टर में)	
6.	भारतीय पशु चिकित्सा व्यवसायी रजिस्टर या इसके पूरक में पृष्ठ संख्या	वह वर्ष जिसमें भारतीय पशुचिकित्सा व्यवसायी रजिस्टर या उसके पूरक में नाम दिखाई देता है
7.	नामावली में क्रम संख्या	
8.	पता (मकान नं / ब्लॉक / गली नंबर / गाँव / नगर / डाकघर और पिन कोड)	

	मोबाइल नंबर		
	ईमेल आई.डी.		
9.	प्रस्तावक का नाम		
10.	प्रस्तावक के हस्ताक्षर		
11.	राज्य पशु चिकित्सा रजिस्टर में प्रस्तावक की रजिस्ट्रीकृत संख्या		
	भारतीय पशु चिकित्सा व्यवसायी रजिस्टर या इसके पूरक में पृष्ठ संख्या	वह वर्ष जिसमें भारतीय पशुचिकित्सा व्यवसायी रजिस्टर या उसके पूरक नाम प्रकट होता है	
12.	नामावली में क्रम संख्या		
13.	समर्थक व्यक्ति का नाम		
14.	समर्थक व्यक्ति का हस्ताक्षर		
15.	राज्य पशु चिकित्सा रजिस्टर में प्रस्तावक की रजिस्ट्रीकृत संख्या		
	भारतीय पशु चिकित्सा व्यवसायी रजिस्टर या इसके पूरक में पृष्ठ संख्या	वह वर्ष जिसमें भारतीय पशुचिकित्सा व्यवसायी रजिस्टर या उसके पूरक में नाम दिखाई देता है	
16.	रोल में क्रम संख्या		

अभ्यर्थी द्वारा घोषणा: मैं यह घोषित करता हूँ कि मैं इस नामांकन से सहमत हूँ।

(अभ्यर्थी के हस्ताक्षर)

यह नामांकन पत्र मुझे तारीख को बजे

(समय).....

(स्थान).....

..... में प्राप्त हुआ था।

(रिटर्निंग ऑफिसर के हस्ताक्षर)

अनुदेश

जो नामांकन पत्र रिटर्निंग ऑफिसर को 06.07.2020 (सोमवार) को 5.00 बजे सांयकाल से पहले प्राप्त नहीं होते हैं, "अविधिमान्य" समझा जायेगा।

[फा. सं. के -12052-7/1/2019- अल एच]

अजीथ कुमार एन, रिटर्निंग ऑफिसर और

निदेशक (ए. एच. एस)

MINISTRY OF FISHERIES, ANIMAL HUSBANDRY AND DAIRYING**(Department of Animal Husbandry and Dairying)****NOTIFICATION**

New Delhi , the 29th June, 2020

S.O. 2124 (E).—In pursuance of the provisions of rule 10 of the Indian Veterinary Council Rules, 1985, made in exercise of the power conferred by section 4 read with clause (g) of sub-section (3) of section 3 of the Indian Veterinary Council Act, 1984 (52 of 1984), the Returning Officer hereby appoints the following dates for holding election of members from amongst persons enrolled in the Indian Veterinary Practitioners Register of the Veterinary Council of India, namely :-

- | | | |
|----|--|---|
| a) | Date for filing nomination | 29.06.2020 (Monday) 9.00 AM to 06- 07- 2020 (Monday) 5:00 PM |
| b) | Date and time for scrutiny of nominations | 13.07.2020 (Monday) 10:00 AM
in the office of the Returning Officer |
| c) | Last date for withdrawal of candidature | 5.07.2020 (Monday) 5:00 PM
in the office of the Returning Officer |
| d) | Date of poll (online voting), if necessary | 20.08.2020 (Thursday) to 22.08.2020 (Saturday)
(7.00 AM to 6.00 PM each day) |
| e) | Date, time and place for counting | 24.08.2020 (Monday), 11:00 AM
at Krishi Bhawan, New Delhi |

The eligible candidates may send their nomination paper in Form-I annexed herewith to the Returning Officer, Shri Ajith, Director (AHS), Department of Animal Husbandry and Dairying , Room No. 491, Krishi Bhawan, New Delhi -01 , on or before the appointed date and time for contesting election to the Veterinary Council of India. For any other details regarding the election process, the voters are advised to visit the website <https://www.vcievoting.dadf.gov.in>

DEPARTMENT OF ANIMAL HUSBANDRY & DAIRYING

FORM-I (see rule 11)

PHOTO

(Nomination Paper for the post of MEMBER of Veterinary Council of India)

NOMINATION PAPER-Election under clause(g) of sub-section(3) of section 3 of the Indian Veterinary Council Act, 1984 (52 of 1984)

1.	Name of the candidate			
2.	Father's Name			
3.	Date of birth		Age	
4.	Nature of qualification			
5.	Registered number (in the state veterinary register)			
6.	Page number in the Indian Veterinary Practitioner Register or its supplement		Year in which the name appears in the Indian Veterinary Practitioner Register or its supplement	
7.	Serial number in the roll			
8.	Address (House no. / block / street no. / village /town /post office & Pin code			

	Mobile number			
	Email ID			
9.	Name of Proposer			
10.	Signature of proposer			
11.	Registered number of the Proposer in the State Veterinary Register:			
	Page number in the Indian Veterinary Practitioner Register or its supplement		Year in which the name appears in the Indian Veterinary Practitioner Register or its supplement	
12.	Serial number in the roll			
13.	Name of the Seconder			
14.	Signature of the Seconder			
15.	Registered number of the seconder in the state veterinary register			
	Page number in the Indian Veterinary Practitioner Register or its supplement		Year in which the name appears in the Indian Veterinary Practitioner Register or its supplement	
16.	Serial number in the roll			

Declaration by the candidate: I hereby declare that I agree to this nomination.

(Signature of the Candidate)

This nomination paper was received by me at (place).....on (date)
..... at (time).....

(Signature of Returning Officer)

INSTRUCTIONS

Nomination papers which are not received by the Returning Officer by 5 PM on 06.07.2020 will be treated 'Invalid'.

[F. No. K-12052-7/1/2019-LH]

AJITH KUMAR N, Director (AHS) &
Returning Officer